
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 21 

 

ПРИКАЗ 

Номер  

документа 

Дата 

126/1 18.03.2024 

 

Об организации приема детей в 1-е классы на 2024-2025  учебный год 
 

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 г. № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начальног 

ообщего, основного общего и среднего общего образования», с изменениями от 08.10.2021 

№ 707, Постановления администрации   Горноуральского городского округа от 08.02.2024 

№ 196 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за 

населенными пунктами Горноуральского городского округа» с целью обеспечения приема 

граждан, проживающих на данной территории для обучения по образовательным 

программам начального общего образования,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть 1 (один) первый класс в МБОУ СОШ № 21, общей численностью -— 10 

обучающихся, наполняемость класса — 20 обучающихся. 

2. Прием всех детей, подлежащих обучению в первых классах, осуществляется 

согласно графика (Приложение 1) 

3. Назначить ответственной за процедуру зачисления обучающихся, прием заявлений и 

документов, предоставляемых родителями (законными представителями), секретаря 

Николаеву Н.В.., в её  отсутствие зам директора по ВР Люцер Ю.С. 

4. При приёме детей в первый класс, знакомить родителей (законных представителей) с 

Уставом учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, 

свидетельством о государственной аккредитации, основными 

общеобразовательными программами, реализуемыми МБОУ СОШ № 21, другими 

документами, регламентирующимиорганизацию образовательного процесса. 

5. Заявление о приёме в 1 класс регистрировать в отдельном журнале. 

6. Регистрировать заявления в 1 класс в АИС «Образование». 

7. Разместить на информационном стенде для родителей и официальном сайте МБОУ 

СОШ № 21 до 29.03.2024 г. информацию об открытии первого класса на 2024 — 

2025 учебный год, о сроках и графике приема документов, планируемом 

количестве мест, наличии свободных мест в первом классе, перечень оснований 

для отказа в приеме в ОУ 

Ответственная: Пономарева Л.Ю. 

8 Пополнять информацию о записи детей в первый класс по мере поступления 

заявлений. - 

9. Контроль за исполнением приказа 

И О Директор школы О.В.Куликова 

С приказом ознакомлены: Н.В. Николаева 

                                                                                                   Ю С Люцер 

                                                                                                  Л.Ю Пономарева 



Приложение 1 к приказу от 18.03.2024 №  126/1 
 
 
 

График приема документов на обучение в 1-ом классе в 2024/25 учебном году 
 
 

ДАТА ВРЕМЯ 

01.04.2024 8.30 - 13.00 

02.04.2024 13.00 - 15.00 

03.04.2024 8.30 - 13.00 

04.04.2024 13.00 - 15.00 

05.04.2024 8.30 - 13.00 

каждый четверг 13.00 – 15.00 

 
 

 

Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право 

преимущественного приема на обучение по основной общеобразовательной программе 

начального общего образования в МБОУ СОШ № 21, если здесь уже обучаются их братья 

и (или) сёстры. 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-20T16:07:16+0500




